
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об 
утверждении Административного регламента Министерства образования и 
науки Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 
Дагестан, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом   Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по 
проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 



Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 25 декабря 
2025 года № 4, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3.  ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов 
А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 

05/02-1410/25

Список педагогических работников, первая квалификационная 
категория которых признана установленной без ограничения 

срока действия

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абасова
Маяхалум 
Сейфединовна

Магарамкентский район, 
МКОУ
«Ходжаказмалярская СОШ 
им. М.К. Казиева»

учитель

2. Абдулазизова
Зарият Камиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

3. Абукадырова
Зульмира Камиловна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 19»

учитель-
логопед

4. Аджиева
Товжан Микаиловна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 11»

учитель

5. Адиева
Алжанат 
Абдулкеримовна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад им. Гаджи 
Махачева»

воспитатель

6. Азизова
Замина Агамирзоевна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

7. Алиева
Людмила Гашимовна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

8. Алиева
Патимат Госеновна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад им. Гаджи 
Махачева»

воспитатель

9. Андреева
Любовь Павловна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева» 

учитель

10. Асланова г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ воспитатель



Зарбаф 
Гаджикеримовна

«Детский сад № 3 «Улыбка»

11. Ахмедгаджиева
Аминат 
Абдулмуслимовна

Тарумовский район, ГКОУ РД
«Кочубейская СОШ - 
интернат»

учитель

12. Ахмедова
Джилита 
Абдужалиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

13. Баймурзаева
Айна 
Вахирсултановна                                 

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 11»

учитель

14. Батырмурзаева
Нурияханум 
Гусеновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ № 
1
им. Бейбулатова Г.Т.»

учитель

15. Бегеева 
Эльза Бегеевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

16. Гаджиаттаева
Патимат 
Абсалудиновна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

17. Гаджирамазанова
Кистаман 
Нурмагомедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

18. Ганифова
Зоя Васильевна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад №3 «Улыбка»

воспитатель

19. Дадашева
Нишана Энверовна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 1им. М. Ярагского 
п. Белиджи»

педагог-
психолог

20. Даниялова
Написат Гаджиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
5»

учитель

21. Девлетханова
Тамара 
Минетуллаевна

Ахтынский район, МКОУ 
«Хкемская СОШ»

учитель

22. Джамиева
Рукият Абабакаровна

г. Каспийск, МБДОУ
«Детский сад № 26 
«Родничок»

воспитатель

23. Загидова
Ашура Магомедовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«СОШ № 7»

учитель

24. Зайнулабидова
Патимат 
Абдурашидовна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ» учитель



25. Замкова
Татьяна Юрьевна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

26. Исаева
Шугьайдат 
Османовна

Каякентский район, МКДОУ
«Детский сад № 1 
«Алходжакент»

воспитатель

27. Кадималиева
Имамат Гаджигреевна

г. Дербент, МБДОУ,
«Детский сад № 5 «Надежда»

воспитатель

28. Казиханова
Тамам Раджабовна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

29. Кумачев
Абдулатип 
Даитбекович

г. Махачкала, ФГБОУ
«Колледж Дагестанского 
государственного 
университета»

преподаватель

30. Лабазанова
Халимат Даитбековна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

31. Магомедов
Давуд Гаджиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа по регби»

тренер-
преподаватель

32. Магомедова
Чакар Гаджиевна

Хунзахский район, МКОУ
«Гацалухская ООШ»

учитель

33. Магомедова
Нугезат Гаджиевна

Цумадинский район, ГКОУ
«Шавинская СОШ»

учитель

34. Магомедсаидов
Магомед Кайнурович

Акушинский район, МКОУ
«Кавкамахинская СОШ»

учитель

35. Магомедсаидова
Саният Магомедовна

Акушинский район, МКОУ
«Кавкамахинская СОШ»

учитель

36. Мамедова
Эльнара 
Дежазаиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

37. Мисриева
Майа Муталибовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж им 
М.М. Меджидова» 

преподаватель

38. Муллаева
Инсабат Азаматовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Гимназия №5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

39. Мусаева
Савдат Курашевна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

40. Муселемова
Зумруд Маратовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
5»

учитель



41. Нажмудинова
Патимат 
Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Школа-интернат 2 вида»

учитель

42. Нажмудинова
Гажар Госеновна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

43. Нурмагомедова
Зайнап Гамидовна

Кизилюртовский район, 
МКОУ
«Нечаевская СОШ № 2»

учитель

44. Омаров 
Омар Керимханович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ
«Ашага-Стал-Казмалярская 
СОШ 
им. Р.С. Абасова»

учитель

45. Рабаданова
Муслимат 
Асабалиевна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

46. Тагирова
Рабиа Курбановна

Акушинский район, МКОУ
«Дубримахинская СОШ»

учитель

47. Тахтарова
Загидат 
Абдулхакимовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Гимназия № 5 им. А.А. 
Алиева»

учитель

48. Хайбулаева
Зайнаб Ахмедовна

Цумадинский район, ГКОУ
«Шавинская СОШ»

учитель

49. Хидриева
Азман Гаммаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ
«Детский сад № 3 «Улыбка»

воспитатель

50. Ягибекова
Халида Гасановна

Хивский район, МКОУ
«Архитская СОШ им. С.А. 
Аллахвердиева»

учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «26» декабря 2025 г. № 

05/02-1410/25

Список педагогических работников, высшая квалификационная 
категория которых признана установленной без ограничения 

срока действия
№ ФИО МО, наименование 

образовательных 
организации

должность

1. Абакаров
Шамилпаша 
Ханпашаевич

Хасавюртовский район, МКОУ
«Адильотарская СОШ» учитель

2. Абасова
Серена Кадировна

Магарамкентский район, 
МКОУ
«Ходжаказмалярская СОШ 
им. М.К. Казиева»

учитель

3. Абачараева
Анжелика Мусаевна

 г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж машиностроения и 
сервиса имени Орджоникидзе»

преподаватель

4. Абдулаева
Пасихат Абдулаевна

Ахвахский район, МБОУ
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

5. Абдуллаева
Гульнара Саидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

6. Абдусамадова
Рукият Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

7. Абидова
Пирдауз Касумовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

8. Абуева
Равзат 
Мухтарпашаевна

Казбековский район, МКДОУ
«Центр развития ребенка-
детский сад №3 «Журавушка»

воспитатель

9. Абшинова
Сагибат Абакаровна

г. Махачкала, МБОУ учитель



«СОШ № 29 им. Анвара 
Аджиева»

10. Аванесов
Константин 
Георгиевич

г. Махачкала, МБУ ДО
«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

тренер-
преподаватель

11. Агаларова
Сабина Рамизовна

Докузпаринский район, МКОУ
«Микрахказмалярская СОШ»

учитель

12. Айдемирова
Елена Ивановна

г. Махачкала, МБОУ
«Лицей № 22»

учитель

13. Алибегова
Салимат Расуловна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

14. Алибекова
Зарема Исамудиновна

г. Каспийск, МБДОУ 
«Центр развития ребенка-
детский сад №10 «Ивушка»

воспитатель

15. Алигайдарова
Эльмира Гусейновна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

16. Алиев
Шамиль 
Шамсудинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва им. Г. А. 
Ахмедова»

старший 
тренер

17. Алиева 
Раисат Хасуевна

Ахвахский район, МБОУ
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

18. Алиева 
Аминат 
Сиражутдиновна

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ» учитель

19. Алиева
Зарема 
Бахмудкадиевна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

20. Аликадиева
Маригет Лахмановна

Сергокалинский район, МКОУ
«Урахинская СОШ»

учитель

21. Аликулизаде
Атахан Чингизович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва»

тренер-
преподаватель

22. Алимарданова
Зейфат Юзбековна

Магарамкентский район, 
МКОУ
«Тагиркент-казмалярская 
СОШ»

учитель

23. Алсултанов
Вахмурад 
Мовладинович

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель



24. Арзамулова
Рима Исаевна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

25. Арзамулова
Эльмира Исаевна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

26. Арсланбеков
Тимур Ибрагимович

Буйнакский район, ГБУ ДО 
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

27. Арсланова
Альпият Дагировна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

28. Аслудинова
Аминат Казимовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«СОШ № 8»

учитель

29. Ахмедова
Зумруд 
Абдусаламовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 29 им. Анвара 
Аджиева»

учитель

30. Ахмедова
Яхита Исаевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 11»

учитель

31. Бабаева
Эльнара Назимовна

г. Дербент, МБОУ
«СОШ №8 им. М.Ю. 
Лермонтова»

учитель

32. Балагаева
Лаура Надировна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 27 им. Т.А. 
Абатаева»

учитель

33. Бекеева
Барият Ханапиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж»

преподаватель

34. Белетов
Эсенболат 
Набиголлаевич

Буйнакский район, ГБУ ДО 
«Спортивная школа 

«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

35. Билалов
Эльдар Мусаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва им. М-
С. И. Умаханова»

тренер-
преподаватель

36. Буряк
Александр 
Александрович

г. Буйнакск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

37. Велибекова
Эльмира Тагиевна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ №1 им. М. Ярагского 
пос. Белиджи»

Учитель

38. Гаджиева
Ханага Джалаловна

Ахтынский район, МКОУ
учитель



«Ахтынская СОШ №3 им С. 
Стальского»

39. Гаджиева
Хадижат Абасовна

Цумадинский район, ГКОУ РД
«Шавинская СОШ»

учитель

40. Гаджиева
Заира Османовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

41. Гадисова
Айшат Магомедовна

Цунтинский район, МКОУ
«Гутатлинская СОШ»

учитель

42. Гамидова 
Гулжанат 
Сулеймановна

Сергокалинский район, МКОУ
«Аймаумахинская СОШ» учитель

43. Гамидова
Умрахмат Набиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

44. Гамидова
Джамиля 
Сулеймановна

г. Буйнакск, 
МБОУ «СОШ № 9» учитель

45. Гасангусейнов 
Рашид 
Гасангусейнович

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

тренер-
преподаватель

46. Гасангусейнов
Шамиль 
Магомедович

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

тренер-
преподаватель

47. Гасанов
Ахмед Идрисович

г. Хасавюрт, ГБПОУ
«Училище олимпийского 
резерва «Триумф»

тренер-
преподаватель

48. Гитинова
Асият Муртазалиевна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Нечаевская СОШ №2»

учитель

49. Гладнева
Людмила Ивановна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Могилевская СОШ им. 
Н.У. Азизова»

учитель

50. Гусейнова
Гамидат Османовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
2»

учитель

51. Гусейнова
Джавгарат 
Багаутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
5»

учитель

52. Давыдова
Каринэ Эдуардовна

г. Махачкала, МБОУ учитель



«Гимназия № 17 им. С.М. 
Ильясова»

53. Далгатова
Азра Абдулаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Школа-интернат № 5»

учитель

54. Демидович
Альбина 
Вячеславовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД
«Профессионально-
педагогический колледж им. 
Расула Гамзатова»

преподаватель

55. Джалилова
Патимат Азизовна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ № 11 им. М.М. 
Магомедова»

учитель

56. Джамалова
Сабина 
Магомедшапиевна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Шушановская СОШ» учитель

57. Джанакаева
Рузмай Ахмедовна

Гумбетовский район, МКОУ
«Мехельтинская ООШ»

учитель

58. Зиятханова
Гюзелага Гашумовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 29 им. Анвара 
Аджиева»

учитель

59. Ибрагимов
Газимагомед 
Магомедович

Буйнакский район, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

60. Казбекова
Юлдузат 
Бибасхановна

Казбековский район, МКОУ
«Дылымская гимназия им. 
М.Салимгереева»

учитель

61. Казиахмедов
Казиахмед 
Багаутдиович

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Технический колледж им. 
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

62. Карачева
Патимат Алибековна

Сергокалинский район, МКОУ
«Урахинская СОШ»

учитель

63. Кардашова
Лейла Девлетхановна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ №27 им. Т.А. Абатаева»

учитель

64. Качаева
Аксана 
Абасмирзоевна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 1 им. М. Ярагского 
п. Белиджи»

учитель

65. Кискагаджиева
Бурлият Ахмедовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
5»

учитель

66. Кураева
Айшат 
Иманшапиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 50»

педагог-
психолог

67. Куруглиева г. Каспийск, МБДОУ воспитатель



Марина Пирвелиевна «Центр развития ребенка-
детский сад №10 «Ивушка»

68. Лутновская 
Татьяна Олеговна

г. Махачкала, МБУ ДО
«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

старший 
тренер-

преподаватель

69. Магомедалиева
Гульнара 
Алаудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
9»

учитель

70. Магомедаминов 
Умар Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва»

тренер-
преподаватель

71. Магомедов 
Асельдар 
Муртазалиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва им. Г.А. 
Ахмедова»

тренер-
преподаватель

72. Магомедова 
Зулейха Гасанагаевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 27 им. Т.А. 
Абатаева»

учитель

73. Магомедова
Заира Магомед-
Шариповна

Кизлярский район, МКОУ
«Александрийская СОШ» учитель

74. Магомедова
Фарида 
Абдуселимовна

Ахтынский район, МКОУ
«Хрюгская СОШ»

учитель

75. Майсаров
Бахтияр Гашимович

Рутульский район, МКОУ
«Лучекская СОШ»

учитель

76. Меджидова
Джамиля Гамидовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 19»

социальный 
педагог

77. Мехтиев
Ибрагим Алиевич

Буйнакский район, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

78. Мирзабалаев
Мирзабала 
Насрулаевич

Табасаранский район, МКОУ
«Турагская СОШ» учитель

79. Муртазалиев 
Абдулхалик 
Магомедович

Цумадинский район, МКОУ
«Тиндинская СОШ» учитель

80. Муртазалиев
Магомед Алиевич

Цумадинский район, МКОУ
«Тиндинская СОШ»

учитель

81. Муртазалиева
Валикиз 
Зайнутдиновна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 19»

педагог-
психолог



82. Муртазалиева
Узлипат Идрисовна

Гергебильский район, МКОУ
«Кикунинская СОШ»

учитель

83. Мусаев
Муса Маликович

Буйнакский район, ГБУ ДО 
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

84. Мусаев
Ахмед Магомедович

Цумадинский район, МКОУ
«Тиндинская СОШ»

учитель

85. Мухумаева
Гулишат 
Магомедовна

Хунзахский район, МКОУ
«Гацалухская ООШ»

учитель

86. Наджафова
Мехрибан Тагировна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия № 3»

учитель

87. Насрулаева
Альбина 
Айдемировна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ № 8 им. Героя 
Советского Союза Гаджиева 
М.И.»

учитель

88. Нурмагомедова
Раисат Хадисовна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Нечаевская СОШ № 2»

учитель

89. Омардибирова
Абидат Магомедовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

90. Омаров
Юсуп Исмаилович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Динамо»

тренер-
преподаватель

91. Пирнаев
Шамиль 
Курбаналиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва»

тренер-
преподаватель

92. Раджабов
Муртузали 
Рустамович

Буйнакский район, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

93. Рамазанов 
Пирахмед 
Гюлалиевич

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 3 
им. С. Стальского»

учитель

94. Рахимов
Джамалудин 
Магомедович

Левашинский район, МКОУ
«Арада-Чуглинская СОШ» учитель

95. Рзаева 
Сабина Мирзоевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 10 им. А.П. Гайдара»

учитель

96. Саидова
Анатолина 
Владимировна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Манасская СОШ»

учитель

97. Салаватов Карабудахкентский район, 
МБОУ учитель



Адиль 
Абдулмукминович

«Гимназия»

98. Салаватова
Женнет Аманатовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Гимназия»

учитель

99. Сотукова
Эльмира 
Изамутдиновна

Кизилюровский район, МКОУ
«Манапкалинская СОШ» учитель

100. Сулейманова
Мариям Гамидовна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ №8 им. Героя 
Советского Союза Гаджиева 
М.И.»

учитель

101. Султанов
Тагир Расулович

Кизлярский район, МКОУ
«Большебредихинская СОШ»

учитель

102. Султанова
Сабрина Багишевна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 1 им. М.Ярагского 
п. Белиджи»

учитель

103. Суюндикова
Эльмира 
Тангатаровна

Ногайский район, МКОУ
«Терекли-Мектебская СОШ 
им. А.Ш. Джанибекова»

учитель

104. Ферзалиева
Зарина Мирзаферовна

Магарамкентский район, 
МКОУ
«Тагиркентская ООШ»

учитель

105. Хадаева 
Асият Магомедовна

Левашинский район, МКОУ
«Нижне-Чуглинская СОШ»

учитель

106. Хаидова
Меседо Абдулаевна

Ахвахский район, МБОУ
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

107. Халимбекова
Зухра Багомедовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

108. Ханбагамаев 
Ханбагама 
Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
паралимпийского резерва»

тренер-
преподаватель

109. Ханмурзаева
Хадижат 
Абдулхановна

г. Махачкала, МКОУ
«Лицей №1 им. Героя 
Советского Союза Ю. А. 
Акаева» 

учитель

110. Хасбулатов 
Батырмурза 
Бийбулатович

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

тренер-
преподаватель

111. Хасбулатов
Темирлан 
Мурзабиевич

г. Махачкала, МБУ ДО старший 
тренер-

преподаватель



«Детско-юношеская 
спортивная школа по 
настольному теннису 
им. Гусаева М.М.»

112. Хыдырбекова
Умугат Акаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ
«Карабудахкентская СОШ № 
5»

учитель

113. Шамсутдинов
Арсланали Умарович

Буйнакский район, ГБУ ДО 
«Спортивная школа 
«Халимбекаул»

тренер-
преподаватель

114. Шахбанов
Тагир Тагирович

Унцукульский район, МКУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа»

тренер-
преподаватель

115. Шахмарданова
Индира Санаимовна

г. Дербент, МБОУ
«СОШ № 8 им. М. Ю. 
Лермонтова»

учитель

116. Шихабудинова
Марзигат Расуловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

117. Шихнебиева
Нисейхалум 
Зейнудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ
«Ашагасталказмалярская 
СОШ»

учитель

118. Эльгаджиева
Дженнет 
Шаулгереевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 11»

учитель

119. Эльмурзаева
Маликат Саидовна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

120. Эминов
Шамиль 
Магомедэминович

г. Каспийск, МБУ ДО
«Детская юношеская 
спортивная 
школа»

тренер-
преподаватель

121. Юсупова
Альбина 
Магомедовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Динамо"

тренер-
преподаватель

122. Юсупова 
Патимат 
Сахрудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 46 им. Молчанова 
М.А.»

учитель

123. Юсуфова
Аксана Магомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Дюзлярская СОШ»

учитель

124. Ярахмедова г.Махачкала, МБДОУ воспитатель



Рейган Абдулгусеевна «Детский сад № 8»


